
Informace o akci 2024-08-17 

Verze 01 / Datum vydání: 14.06.2024 

 

 

 

Nádražní slavnost v Dubí  

se koná v rámci „Roku Moldavské/Freiberské dráhy“, tj. série akcí připomínajících 140 let 

od dostavby a zprovoznění historické přeshraniční železnice Freiberg – Moldava – Most / 

Teplice.  

Akce současně připomene 30 let od obnovení mezinárodního autobusového spojení 

Teplice – Cínovec – Drážďany.  

Kdy: v sobotu 17. srpna 2024 

 

Kde: Nádraží Dubí (na historické železniční trati Most-Moldava)  

 

 

Rámcový program:  

Celodenní program pro děti a dospělé  

Komentované prohlídky historického nádraží  

Výstava historické železniční techniky  

Historická vojenská technika  

Autoveteráni  

Celodenní hudební program 

Dětská představení  

Dětské atrakce  

Letní kino  

Informační stánek Dopravy Ústeckého kraje  

Informační stánek společnosti Freiberské dráhy (Freiberger Eisenbahngesellschaft mbH)  

Informační stánek Přísečnické dráhy (IG Preßnitztalbahn)  

Informační stánek Krušnohorských novin / Erzgebirgs-Zeitung  



Příležitostná přepážka České pošty s příležitostným poštovním razítkem „Moldavská dráha 

žije!“  

Představení jubilejního talíře Českého porcelánu Dubí s motivem „Nádraží Dubí“  

Po celý den možnost tradičního i netradičního občerstvení 

 

 

Doprava:  

- Na trati Most - Osek město – Dubí - Moldava bude možnost využít kromě 

pravidelných vlaků také mimořádné historické motorové vlaky.  

- Na trase Cínovec –  Dubí – Teplice bude jezdit historický autobus Škoda RTO 

 

Nádražní slavnost je doprovázena dalšími návaznými akcemi:  

 

Vycházka (s) Krušnohořím Moldava – Cínovec 17. srpna 2024  

Organizátor: Destinační agentura Krušnohoří, z. s.   

Třetí letošní vycházka ze série „Vycházky (s) Krušnohořím“, které organizuje Destinační 

agentura Krušnohoří, proběhne na trase Moldava – Cínovec – Moldava s možností návštěvy 

Nádražní slavnosti v Dubí.  

Časový plán akce: 

9:00 hod. společný odchod účastníků od nádraží Moldava v Krušných horách 

11:30 hod. příchod na Cínovec 

cca 12:00 hod. na Cínovci mají účastníci na výběr ze dvou variant: 

- návrat pěšky zpět na Moldavu jinou trasou nebo  

 

- přejezd historickým autobusem Škoda RTO z Cínovce na Nádražní slavnost v Dubí; 

možnost návratu zpět na Moldavu vlakem; příp. odjezd vlakem směr Most / Teplice – 

Ústí n. L. (doprava bude v den slavnosti posílena, mimo pravidelné spoje budou 

zařazeny též zvláštní historické vlaky).  

Další informace organizátora: https://www.krusnehory.cz/cs/aktualne/vychazky-s-

krusnohorim-opet-probehnou-3718.html 

 

Osecká pouť 2024  

Organizátor: Město Osek  

Jedna z největších tradičních poutí v Ústeckém kraji s celodenním programem. Na trati Most 

- Osek město – Dubí - Moldava bude možnost využít kromě pravidelných vlaků také 

mimořádné historické motorové vlaky.  

https://www.krusnehory.cz/cs/aktualne/vychazky-s-krusnohorim-opet-probehnou-3718.html
https://www.krusnehory.cz/cs/aktualne/vychazky-s-krusnohorim-opet-probehnou-3718.html


Zájemci mohou v Oseku také navštívit populární tradiční výstavu modelové železnice klubu 

„Moldaváček“ v oseckém Domě dětí a mládeže (ulice Dolnonádražní 269), v sousedství 

hlavní zábavní plochy s pouťovými atrakcemi.     

 

 

Slavnost hraničního buku 

Organizátoři: Město Dubí / Město Altenberg  

Tradiční setkání Čechů a Němců na státní hranici Cínovec / Zinnwald.  

Na trase Cínovec –  Dubí – Teplice bude jezdit historický autobus Škoda RTO.   

 

 

Další informace k místu konání akce  

 

Nádraží Dubí - Expozice Moldavské dráhy 

Železniční expozice s domácí atmosférou na nádraží v Dubí, které se v roce 2015 stalo 

motivem české poštovní známky „130 let Moldavské dráhy“. Expozici lze navštívit, jsou-li 

majitelé nádraží přítomni nebo případně po předchozí telefonické domluvě.  

Při návštěvě dubského nádraží se příznivci železnice mohou přenést zpátky v čase a potěšit 

se zhlédnutím dopravní kanceláře dokumentující historii řízení provozu, dobové 

přednostenské kanceláře či historické výdejny jízdenek s úschovnou zavazadel. Cestujícím je 

při čekání na vlak při víkendovém a prázdninovém provozu k dispozici útulná čekárna v 

dobovém stylu. V expozici lze získat pohlednice a poštovní známku České pošty s motivem 

nádraží Dubí.  

 

 


